Oleh karena itu, pada periode ini perkembangan pendidikan terlihat jelas, selain itu hal ini terbukti dengan lahirnya para tokoh pemikir Islam yang tiadaandingannya, pada masa itu. Selanjutnya Kebanyakan pemikiran tokoh ini dipengaruhi oleh gurunya sendiri sehingga dirinya memiliki garis pemikiran Hanafiyah dalam Fiqh. Pada akhirnya tokoh ini menutup usianya pada tahun 593 H/1197 M.¹¹

2. Karyanya

Kitab ini adalah satu-satunya kitab dirinya yang masih terjaga hingga dewasa ini, akan tetapi bukan berarti dirinya tidak memiliki karya tulisan lainnya, bisa jadi karangan tersebut hilang dari museum penyimpanan sebelum diterbitkan, atau ada kemungkinan juga hancur ketika peperangan bangsa Mongol yang terjadi di masa 1220-122 M.¹²